


Vyjádření oddělení informatiky:

□ souhlasím bez výhrad.
□ souhlasím s těmito výhradami:

□ nedoporučuji k uzavření z těchto důvodů:

datum: podpis:

Ostatní vyjádření:

POZN.: připomínky většího rozsahu uvádějte na samostatném listu jako přílohu



SMLOUVA O DÍLO

č. zhotovitele: 
č. objednatele: 2018/2082

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
primátorem města prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

Kontakt:

a

2. Zhotovitel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Sídlo: Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 500 08
Zastoupený: ředitelem Ing. Tomášem Pospíšilem
IČ: 64809447
DIČ: CZ64809447
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl Pr, vložka 52
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:
Kontakt:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb , občanský zákoník {dále jen „zákon"), tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva1'):

I.
Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto 
smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení 
díla dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

i



II.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele dílo, a to provedení doplnění přechodů v křižovatce 
Vrázova/Gagarinova/Lužická, Hradec Králové a práce s tím spojené (dále jen 
„dílo") a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek 
stanovených v této smlouvě o dílo. Předmět díla je blíže vymezen v čl. III. této 
smlouvy.

2. Dílo sestává zejména z:

® odstranění krytu chodníků a cyklostezky, odstranění obrubníků,

• úprava nároží křižovatky Vrázova/Lužická/Gagarinova, Hradec Králové 

o úprava nástupních ploch k přechodům,

® provedení nových konstrukcí zpevněných ploch,

e vybavení pěších ploch bezbariérovými prvky - vodorovné a signální pásy,

® provedení vodorovného značení, posun stávajících a osazení nových svislých 
značek dopravního značení,

o dodávka nového osvětlení.
3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 

související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla, dále se 
zavazuje provést dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

4. Zhotovitel se zavazuje dodržet následující:
■ Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby.

H Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a 
dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména 
ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, dále nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 
o bližších a minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, dále vyhláška č. 192/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Českého 
úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k 
zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení.

w Způsob nakládání se všemi odpady, které vzniknou při stavbě a jejím provozu, 
(shromažďování, zneškodňování, popřípadě jejich využití), jejich využití - 
zneškodnění je nutno doložit smluvním vztahem s oprávněným příjemcem 
odpadů před užíváním stavby.

® Způsob provádění stavby musí být řešen tak, aby nedocházelo k ohrožování a 
nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečištění ovzduší, 
zamezení přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům.

B Úpravu stavbou narušených pozemků, dotčené chodníky a vozovky je třeba uvést 
do původního stavu, rovněž stavbou dotčená vodohospodářská díla a zařízení

2



budou uvedena do provozuschopného stavu a předána jejich provozovatelům a 
správcům.

■ Provádět práce bude zhotovitel tak, aby nedošlo k zásahu do sousedních 
pozemků a k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

■ O odborném provedení stavby budou zhotovitelem předloženy písemné doklady 
s vyhovujícími výsledky. Budou předloženy doklady o evidenci a likvidaci odpadů 
vzniklých při stavbě v souladu se zák. č. 185/2001 Sb.

■ Podmínky dle stanoviska silničního správního úřadu na úseku pozemních 
komunikací (Magistrátu města Hradec Králové - odboru dopravy), o které si 
zhotovitel stavby předem požádá.

■ Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, 
ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby 
včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku.

■ Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a 
bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména 
hlukem a prachem, nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k 
ohrožení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování 
pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě odstraněno), ovzduší 
a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím 
technického vybavení a požárním zařízením. Dále nesmí dojít k narušení statiky 
sousedních nemovitostí.

■ Po dobu výstavby bude na všech stavbou dotčených pozemcích průběžně 
zajišťován úklid.

5. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o
ně bylo po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

6. Zhotovitel si je vědom nákladů spojených se zhotovením díla a zavazuje se, že
nebude žádat jakékoliv plnění v průběhu provádění díla.

lil.
Podklady pro provedení díla

1. Podkladem pro provedení díla je projektová dokumentace pro zadání stavby pod 
názvem „Doplnění přechodů v křižovatce Vrázova/Gagarinova/Lužická" (dále jen 
„projektová dokumentace"), kterou zpracovala fy. HIGHWAY DESIGN, s.r.o., Okružní 
948/7, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27513351 včetně soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb.

2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány (nebo je již 
má ve svém vlastnictví) nejpozději při podpisu smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této 
smlouvy dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.



IV.
Doba a místo plnění

1. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání a převzetí staveniště): 
nejpozději do 3 dnů od účinnosti této smlouvy o dílo.

2. Zhotovitel provede a předá dílo do (vč. vyklizení staveniště): do 30.6.2019.

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto 
způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu 
či. XI. této smlouvy.

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez 
zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Zhotovitel se zavazuje 
v takovém případě objednateli oznámit délku pravděpodobného zdržení a jeho 
příčinu.

5. Místem plnění je křižovatka ulic Vrázova/Gagarinova/Lužická na p. p. č.133/15, 1129 
a 1/9 k.ú. Slezské Předměstí v Hradci Králové.

V.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí bez DPH 775.860,- Kč.

(slovy: sedm set sedmdesát pět tisíc osm set šedesát korun českých)
Cena za dílo bude zhotovitelem účtována bez DPH. Daň z přidané hodnoty z důvodu 
použití režimu přenesené daňové povinnosti dle ustanovení § 92a a § 92e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), odvede příjemce 
plnění, tj. objednatel. Objednatel ve vztahu k danému plnění vystupuje jako osoba 
povinná k dani.

2. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

3. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo je možné pouze na základě písemného dodatku ke 
smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, a to takto:

Právo fakturovat cenu za dílo zhotoviteli vzniká podpisem předávacího protokolu 
zástupci obou smluvních stran.

2. Podkladem pro zaplacení předmětu plnění budou faktury, které budou mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona o DPH. Smluvní strany se dohodly, že cena bude 
fakturována s DPH. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, 
datum předání provedených prací objednateli, název, sídlo IČ a DIČ objednatele, 
název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu

4



a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s 
DPH a bez DPH a další náležitosti v souladu se zákonem o DPH, s požadavky zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
Přílohou faktury bude soupis skutečně provedených prací oceněných jednotkovými 
cenami a pořadovými čísly položek uvedených v nabídce zhotovitele. Bez 
odsouhlaseného soupisu provedených prací je faktura neplatná.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.
4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odst. 2. tohoto článku 

(případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen soupis provedených 
prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím 
zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data jejich 
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými 
náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není 
objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury 
je rovněž 21 dní od jejího doručení objednateli.

VII.
Staveniště

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno v souladu s čl. IV. odst. 1 této smlouvy. O 
předání staveniště bude sepsán zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran. 
V případě, že objednatel nepředá staveniště ve sjednaném termínu, bude termín 
plnění zhotovitele prodloužen o dobu prodlení objednatele s předáním staveniště.

2. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Je povinen neprodleně 
odstraňovat nečistoty a odpady vzniklé pří provádění díla, a to v souladu s právními 
předpisy. Zařízení staveniště a deponie materiálu je zhotovitel povinen vybudovat 
tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích. Zhotovitel je povinen 
zajistit si místo pro uložení přebytečné zeminy a odpadů v souladu s požadavky na 
hospodaření s odpady. Doklad o jejich uložení doloží objednateli při předání díla.

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu staveniště.
4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci, pověřené osoby i třetí osoby 

dodržovali na staveništi obecně závazné právní předpisy k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na zdraví a na 
majetku. Zhotovitel odpovídá za jakékoli škody vzniklé na zdraví či na majetku 
v příčinné souvislosti $ prováděním díla, popř. vzniklé v důsledku nesplnění 
povinnosti podle předchozí věty.

Vlil.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. KontaktnímiosobamizhotovjteieDro realizaci této smlouvy jsou: I

2. Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy jsou:

5



3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení 
díla potřeba. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování 
zejména:
- zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích právních předpisů, právních 
předpisů o bezpečnosti práce a zařízení při stavebních pracích,

- předpisů, norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů (receptur) a 
jiných závazných pokynů (např. zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, nařízení vlády č. 163/2002 
Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,
- ostatních obecně závazných právních předpisů a závazných norem a dle příkazů 

objednatele, ustanovení § 2594 zákona tím není dotčeno.

4. Dílo musí odpovídat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a 
příkazech uvedených v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byly k dispozici 
všechny doklady týkající se prováděné stavby. Nahrazuje-li tyto písemnosti jejich 
kopie, musí být k dispozici zápis, např. ve stavebním deníku, ve kterém je uvedeno, 
kde jsou uloženy originály.

6. Objednávky, práce, poplatky spojené s vytýčením sítí, pronájmem silničního 
pozemku, popřípadě dalším záborem ploch, jakož i další potřebná schválení 
v souvislosti s prováděním stavby zajišťuje zhotovitel na své náklady.

7. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky, neuvedené v 
projektové dokumentaci ani v zápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné 
provedení díla, je povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu 
objednateli. Do rozhodnutí objednatele je zhotovitel oprávněn provádění díla nebo 
jeho části přerušit. O dobu přerušení bude posunut termín dokončení díla. 
K takovému posunutí termínu dokončení díla postačuje zápis ve stavebním deníku.

8. Zhotovitel ohlásí objednateli neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby.

9. Zhotovitel zabezpečí stavbu v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb. (požadavky 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích).

10. Zajištění bezpečnosti práce a bezpečnosti uživatelů přilehlých komunikací a způsob 
její kontroly se řídí obecně závaznými předpisy. V případě, že v souvislosti se 
zahájením prací na staveništi bude zapotřebí umístit nebo přemístit dopravní značky 
podle příslušných právních předpisů, zabezpečí tyto úkony na své náklady rovněž 
zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za správné umístění, přemísťování a údržbu 
dopravních značek v průběhu provádění díla.

11. Správní rozhodnutí pro uzavírku komunikací nebo povolení k omezení provozu a 
jejich realizaci, stejně jako veškerá další povolení k užívání veřejných ploch 
dotčených prováděním díla zabezpečuje podle postupu prací zhotovitel.

12. Za škody vzniklé v souvislosti se zhotovením díla odpovídá zhotovitel podle obecně 
závazných právních předpisů.

13. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu 
provádění díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
smlouvou, jakož i příslušnými rozhodnutími orgánů státní správy, obecně závaznými 
právními předpisy a technickými normami, má právo požadovat, aby zhotovitel 
odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu s uvedenými dokumenty.

6



14. Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad s pokyny objednatele, je zhotovitel povinen 
na žádost objednatele formou zápisu do stavebního deníku v přiměřené lhůtě 
odstranit. V opačném případě je objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky 
na náklady zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby.

15. Zhotovitel zajistí platební styk s veškerými případnými subdodavateli a za jejich práci 
ponese záruku v plném rozsahu.

16. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu 
v souvislosti s projektem všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.

17. Při provádění díla prostřednictvím subdodavatele má zhotovitel odpovědnost, jako by 
dílo prováděl sám.

IX.
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako 
doklad o průběhu provádění díla (dále jen "deník"). Tato povinnost končí odstraněním 
posledních vad a nedodělků uvedených stavebním úřadem v protokolu o závěrečné 
kontrolní prohlídce stavby a v předávacím protokolu (za předpokladu, že se vydává 
kolaudační souhlas nebo v případě, že se povoluje užívání na základě oznámení o 
záměru užívat stavbu), případně po odstranění posledních vad a nedodělků 
uvedených v zápise o předání a převzetí díla (za předpokladu, že se nevyžaduje 
oznámení ani kolaudační souhlas), tj. vždy dnem, který nastane později.

2. Deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh.
3. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, údaje o 

časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od 
zadávacích podkladů a údaje nutné pro posouzení prací orgány vykonávajícími státní 
správu. V průběhu pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný.

4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují čitelně a jsou podepisovány 
stavbyvedoucím popř. jeho zástupcem zásadně v den, kdy byly práce provedeny, 
nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího 
může provádět potřebné záznamy v deníku pověřený pracovník objednatele a jiní k 
tomu zmocnění zástupci objednatele, dále stavební úřad, popř. jiné příslušné orgány 
státní správy a k tomu zmocnění zástupci zhotovitele. Jestliže stavbyvedoucí 
nesouhlasí s provedeným záznamem, je povinen připojit k záznamu do 3 pracovních 
dnů svoje vyjádření, jinak se má zato, že s obsahem záznamu souhlasí.

X.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit 
provádění díla, jestliže:
- provádění díla brání vyšší moc,
- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž 

zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným 
způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla (např.

7



neočekávaný výskyt podzemních vedení bránících dalšímu postupu stavebních 
prací a jejich překládka)

- dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu 
(stavebního úřadu) nikoliv z důvodů na straně zhotovitele

Přerušením provádění díla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet 
lhůty tímto přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně 
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:
- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a 

předpisy,

- vadný postup zhotovitele by nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy,
- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví pracujících na 

stavbě nebo hrozí-li jiné hospodářské škody.
Přerušení provádění díla objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh 
smluvních lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu 
vícenákladů vyvolaných přerušením.

3. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavenou 
část zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního 
závazku.

XI.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, 
které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat, 
a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako 
např. války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní 
embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní 
moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této smlouvy o takovém 
stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat 
alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na 
alternativním řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za 
sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným partnerem.

XII.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo 
se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude mít žádné vady a nedodělky, bude-li 
způsobilé sloužit svému účelu a veškeré zkoušky skončí požadovaným výsledkem. 
Dílo bude převzato, i pokud bude vykazovat takové vady a nedodělky, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými neztěžují užívání díla objednatelem ani nebrání řádnému 
užívání díla.

8



2. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 2 pracovní dny předem termín 
odevzdávání díla. Objednatel zahájí přejímací řízení bez zbytečného odkladu a 
v případě, že dílo bude možno považovat za provedené dle bodu 1 tohoto článku, 
zavazuje se jej převzít.

3. Zhotovitel předá objednateli do zahájení přejímacího řízení:
- výsledky požadovaných zkoušek a měření
- doklad o likvidaci odpadu,

- stejnopis stavebního deníku.
4. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, 

podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Zápis bude obsahovat 
zejména: zhodnocení jakosti díla (případně jeho části), identifikační údaje o díle i jeho 
částech, prohlášení objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, soupis příloh, soupis 
provedených změn a odchylek od dokumentace ověřené ve stavebním řízení. Jeden 
stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

5. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do termínu 
uvedeného v čl. IV. odst. 2. této smlouvy převzato.

6. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 
svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního 
předání a převzetí díla, ustanovení § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.

XIII.
Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími 
přílohami, zejména projektovou dokumentací, a všemi technickými normami, které se 
vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy, jinak vlastnosti 
obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo je 60 měsíců. 
Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla na základě předávacího protokolu 
dle čl. XII.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační 
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje 
se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a 
bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. V případě, že se strany 
nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen odstranit vady vždy nejpozději do 14 dnů od 
nahlášení. Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady 
odpovídá, ve sporných případech nese zhotovitel náklady až do rozhodnutí o 
reklamaci.

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel 
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto 
neodstraní ve lhůtě stanovené dle odst. 3. tohoto článku, je objednatel oprávněn 
odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady 
zhotovitele.

5. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním 
protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

9



XIV.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:
a) v případě prodlení s předáním díla se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení

b) v případě zjištění vady díla po jeho předání se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den od oznámení vady 
objednatelem do odstranění vady, a to za každou takovou vadu

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

6. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní 
pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli škodu, 
která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se nepoužije.

XV.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 
odst. 2, § 2606, § 2611, § 2620 odst. 2, § 2628 a § 2630 odst. 2 zákona se vylučuje.

XVI.
Závěrečná ustanovení

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

10



5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné 
a že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě 
za podmínek dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně 
všech příloh).

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to 
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže 
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ 00268810, DS: bebb2in 
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ, Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 
50008, IČ 64809447, DS:3aak9xj

vymezení předmětu smlouvy: Doplnění přechodů v křižovatce Vrázova/
Gagarinova / Lužická, Hradec Králové

- cena: 740.860,- Kč bez DPH
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

8. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 
dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení.

9. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.
10. Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Hradec Králové, 

usnesením č. RM/2018/1457, ze dne 3.12.2018 a v souladu s ustanovením čl. XX. 
odst. 2. Směrnice č. 2/2016, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při 
zadávání veřejných zakázek.

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a 
svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

11



V Hradci Králové dne
11, 12. 2018

V Hradci Králové dne

za zhotovitele 
Ing. Tomáš Pospíšil 

ředitel

2-01*

za objednatele
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc 

primátor města

12



<

krycí list rozpočtu

Název stavby
Doplnění přechodů pro chodce v křižovatce ul. Vrázova, 
Gagarinova, Lužická

JKSO

Název objektu přechod EČO

.. i Místo Hradec Králové

1C DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Stavo&Sachs Kukleny s.r.o.

64809447 CZ64809447

25918681 CZ25918681

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV I

19.09.2018 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 225 623,55 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 485 236,46 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 710 860,01 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 710 860,00
DPH % Základ daně DPH celkem

snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 710 860,00 149 280,60

Cena s DPH 860 140,60

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

1 ,1



ROZPOČET

\
Stavba: Doplnění přechodů pro chodce v křižovatce ul. Vrázova, Gagarinova, Lužická 
Objekt: přechod

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel: Stavo&Sachs Kukleny s.r.o. Zpracoval:
Místo: Hradec Králové Datum: 19.9.2018

č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 397 650,01 147,806

1 Zemní práce 48 254,20 0,000

1 111301111
Sejmutí dmu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo 
naložením na dopravní prostředek m2 31,000 60,00 1 860,00 0,000

2 113106132
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic 
komunikací pro pěší strojně pl do 50 m2 m2 29,000 20,00 580,00 0,000

3 113106134
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší 
strojně pl do 50 m2 m2 51,000 25,00 1 275,00 0,000

4 113106142
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic 
komunikací pro pěší strojně pl přes 50 m2 m2 185,000 16,00 2 960,00 0,000

5 113107322
Odstraněni podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně 
pl do 50 m2 m2 265,000 50,00 13 250,00 0,000

6 113107323
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně 
pl do 50 m2 m2 15,000 75,00 1 125,00 0,000

7 113107343 Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl do 50 m2 m2 22,000 150,00 3 300,00 0,000
8 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 40,000 49,00 1 960,00 0,000
9 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 80,000 52,00 4 160,00 0,000
10 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 64,000 30,00 1 920,00 0,000

11 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem 
do 100 m3 m3 9,300 180,00 1 674,00 0,000

12 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až
4 m3 12,400 220,00 2 728,00 0,000

13 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 12,400 1,00 12,40 0,000

14 171201211
Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné) t 23,560 330,00 7 774,80 0,000

15 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 245,000 15,00 3 675,00 0,000

1-1 Sadové úpravy 33 669,75 0,003

16 181111111
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti 
do 100 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 190,000 20,00 3 800,00 0,000

17 181411131
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5 m2 190,000 15,00 2 850,00 0,000

18 00572410 osivo směs travní parková kg 2,850 135,00 384,75 0,003

19 181301101-1
Rozprostření omice tl vrstvy do 50 mm pl do 500 m2 v rovině 
nebo ve svahu do 1:5 m2 85,000 30,00 2 550,00 0,000

20 181301102
Rozprostření omice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 105,000 39,00 4 095,00 0,000

21 10364101 zemina pro terénní úpravy - omice t 20,000 800,00 16 000,00 0,000

22 184802111
Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 
postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 m2 190,000 6,00 1 140,00 0,000

23 184802611
Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5 m2 190,000 9,00 1 710,00 0,000

24 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 190,000 6,00 1 140,00 0,000

5 Komunikace pozemní 127 933,68 108,179

25 565131111
Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným 
kamenivem ACP (OK) tl 50 mm m2 10,375 625,00 6 484,38 1,368

26 577154111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm š 
do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 10,375 750,00 7 781,25 1,614

27 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 211,000 120,00 25 320,00 59,067

S, 1 z 3



lč Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

28 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl do 50 m2 m2 211,000 185,00 39 035,00 17,777

29 59245018 dlažba skladebná betonová 20x10x6 cm přírodní m2 123,600 180,00 22 248,00 16,192

30 59245008 dlažba skladebná betonová 20 x 10 x 6 cm barevná okrová m2 62,830 235,00 14 765,05 8,231

31 59245006
dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x
6 cm barevná m2 30,000 410,00 12 300,00 3,930

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání___________________________109 089,68_____ 39,624

32 914111111
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami 
na sloupek nebo konzolu kus 7,000 170,00 1 190,00 0,005

33 914111112
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním 
na sloup kus 2,000 139,59 279,18 0,000

34 404440-1 značka dopravní svislá - stávající demontovaná kus 6,000 150,00 900,00 0,000

35 40444110-1 značka dopravní svislá FeZn JAC 700 mm, C9a, C9b, B28 kus 3,000 1 250,00 3 750,00 0,000

36 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 
betonovým základem a patkou kus 4,000 850,00 3 400,00 0,450

37 40445225 sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm kus 4,000 580,00 2 320,00 0,024

38 40445240 patka hliníková pro sloupek D 60 mm kus 4,000 550,00 2 200,00 0,012

39 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus 4,000 15,00 60,00 0,000

40 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 14,000 75,00 1 050,00 0,005

41 915231112
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, 
symboly retroreflexní bílý plast m2 27,000 450,00 12 150,00 0,070

42 916111122
Osazení obruby z drobných kostek bez boční opery do lože z 
betonu prostého m 41,500 90,00 3 735,00 2,984

43 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z 
betonu prostého m 41,500 119,00 4 938,50 3,726

44 58380160 kostka dlažební žula velká t 0,310 2 700,00 837,00 0,310

45 58380160-1 kostka dlažební žula velká - stávající vybouraná m2 10,000 50,00 500,00 0,000

46 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční 
operou do lože z betonu prostého m 45,000 236,00 10 620,00 6,993

47 59217023 obrubník betonový chodníkový 100x15x25cm m 30,000 95,00 2 850,00 2,550

48 59217030 obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 cm m 10,000 300,00 3 000,00 0,640

49 59217029 obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm m 15,000 90,00 1 350,00 0,725

50 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého m 134,000 195,00 26 130,00 17,353

51 59217001 obrubník betonový zahradní 100 x 5 x 25 cm m 134,000 90,00 12 060,00 3,752

52 919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající 
za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním m 42,000 150,00 6 300,00 0,026

53 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm m 42,000 69,00 2 898,00 0,000

54 966006132
Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky 
s betonovými patkami kus 2,000 326,00 652,00 0,000

55 966006211
Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků 
nebo konzol kus 6,000 50,00 300,00 0,000

56 966007113 Odstranění vodorovného značení frézováním barvy z plochy m2 13,500 380,00 5 130,00 0,000

57 979071112
Očištěni dlažebních kostek velkých s původním spárováním 
živičnou směsí nebo MC m2 10,000 49,00 490,00 0,000

997 Přesun sutě________________________________________ 64 056,95______ 0,000
58 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 83,450 38,00 3 171,10 0,000

59 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých 
materiálů t 751,050 8,00 6 008,40 0,000

60 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 85,542 42,00 3 592,76 0,000

61 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů t 769,878 10,00 7 698,78 0,000

62 997221815
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 
odpadu betonového kód odpadu 170 101 t 78,590 175,00 13 753,25 0,000

63 997221845
Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na 
skládce (skládkovné)-přednostně recyklovat t 6,952 330,00 2 294,16 0,000

64 997221855
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kameniva kód odpadu 170 504 t 83,450 330,00 27 538,50 0,000

s, 2 z 3



č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

.

Hmotnost 
celkem )

998 Přesun hmot 14 645,75 0,000
65 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 117,166 125,00 14 645,75 0,000

SO 401 Veřejné osvětlení 255 710,00 0,000
66 4_________________________

Veřejné osvětlení - viz. samostaná část rozpočtu soub 1,000 255 710,00 255 710,00 0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 57 500,00 0,000

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 29 500,00 0,000

67 012203000
Geodetické práce při provádění stavby-vytyčení stávajících 
sítí soub 1,000 10 000,00 10 000,00 0,000

68 012303000
Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného 
provedení soub 1,000 15 000,00 15 000,00 0,000

69 013254000-1

Dokumentace skutečného provedení stavby - průzkumné, 
geodetické a projektové práce dokumentace stavby 
(výkresová a textová) skutečného provedení stavby (3x 
tištěná, 3xCD) soub 1,000 4 500,00 4 500,00 0,000

VRN3 Zařízení staveniště 3 000,00 0,000
70 030001000 Zařízení staveniště soub 1,000 3 000,00 3 000,00 0,000

VRN7 Provozní vlivy 10 000,00 0,000
71 072002000-1 Provozní vlivy soub 1,000 10 000,00 10 000,00 0,000

VRN9 Ostatní náklady 15 000,00 0,000

72 090001000-1

Náklady na ostatní činnosti nezbytné pro provedení stavby - 
vyřízení stanovení přechodného dopravního značení, 
pronájem přechodného dopravního značení, poplatek za 
dočasný zábor pozemku soub 1,000 10 000,00 10 000,00 0,000

73 090001000-2

Informační tabule - vel. 2,5 x 1,5 m na přenosném podstavci 
s údaji: název stavby, investor vč. loga, zhotovitel vč. loga, 
termín realizace , TDI, BOZP, projektant vč. loga, náklad 
stavby vč. DPH ks 1,000 5 000,00 5 000,00 0,000

Celkem 710 860,01 147,806



Stavba: Doplnění přechodů pro chodce v křižovatce ul. Vrázova, Gagarinova, Lužická 
Objekt: Veřejné osvětlení

ROZPOČET

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zhotovitel: Stavo&Sachs Kukleny s.r.o. Zpracoval:
Místo: Hradec Králové Datum: 27.9.2018

č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena dodávky 
jednotková

Cena montáže 
jednotková

Cena
jednotková

Cena dodávky 
celkem

Cena montáže 
celkem

Cena celkem Hmotnost celkem

1 R 1263-307
Svítidlo pro osvětlení přechodu z hliníkového odlitku a 
polykarbonátového difuzoru,asymetrické MC2 ZEBRA ks 6,000 6 350,00 350,00 6 700,00 38 100,00 2 100,00 40 200,00 0,000

2 R 1263-307
Svítidlo pro osvětlení komunikace ME z hliníkového odlitku a 
polykarbonátového difuzoru,ATOS B1,B4 STMÍVATELNÉ ks 2,000 3 650,00 350,00 4 000,00 7 300,00 700,00 8 000,00 0,000

3 R 1263-307 ZDROJ SONT 100 ks 2,000 250,00 10,00 260,00 500,00 20,00 520,00 0,000

4 R 1263-307 ZDROJ CDO TT 100 ks 6,000 850,00 10,00 860,00 5 100,00 60,00 5 160,00 0,000

3 R 1263-307 POPLATEK EKOL ks 6,000 8,40 0,00 8,40 50,40 0,00 50,40 0,000

4 R 1048-226 STOŽÁR SILNIČNÍ JB8 ŽÁR. ZINK. ks 2,000 5 250,00 3 500,00 8 750,00 10 500,00 7 000,00 17 500,00 0,000

5 R 1048-226 STOŽÁR PŘECHODOVÝ STP6 ŽÁR. ZINK. ks 4,000 5 500,00 3 500,00 9 000,00 22 000,00 14 000,00 36 000,00 0,000

6 R 1122-176 CYKY 4x16 mm2, volně m 95,000 132,00 20,00 152,00 12 540,00 1 900,00 14 440,00 0,000

7 R 1244-2 FeZn-D10 (0,4kg/m) m 80,000 23,00 28,00 51,00 1 840,00 2 240,00 4 080,00 0,000

8 R 9999-971 Trubkový zaklad D 500x1800 mm ks 6,000 2 980,00 350,00 3 330,00 17 880,00 2 100,00 19 980,00 0,000

9 R 10003 Ukončení kabelu do 3x4 mm2 ks 8,000 0,00 50,00 50,00 0,00 400,00 400,00 0,000

10 R 1048-226 VÝLOŽNÍK OBLOUKOVÝ 1,8-1000 ks 2,000 1 450,00 650,00 2 100,00 2 900,00 1 300,00 4 200,00 0,000

11 R 1048-226 VÝLOŽNÍK ROVNÝ -2000 ks 1,000 1 390,00 650,00 2 040,00 1 390,00 650,00 2 040,00 0,000

12 R 1048-226 VÝLOŽNÍK ROVNÝ -1500 ks 4,000 1 350,00 650,00 2 000,00 5 400,00 2 600,00 8 000,00 0,000

13 R 1048-226 VÝLOŽNÍK ROVNÝ -2000 ks 2,000 1 390,00 650,00 2 040,00 2 780,00 1 300,00 4 080,00 0,000

14 R 1048-226 TŘMEN NA STOŽÁR ks 2,000 450,00 100,00 550,00 900,00 200,00 1 100,00 0,000

13 R 1042-172 SSV 1xE33 ks 2,000 480,00 320,00 800,00 960,00 640,00 1 600,00 0,000

14 R 1042-172 SSV 2xE33 ks 4,000 490,00 320,00 810,00 1 960,00 1 280,00 3 240,00 0,000

14 R 1122-176 Stranová koordinace stávající kabeláže m 5,000 0,00 50,00 50,00 0,00 250,00 250,00 0,000

15 R 1124-22 CYKY 3x1.5 mm2, volně m 95,000 11,00 11,00 22,00 1 045,00 1 045,00 2 090,00 0,000

16 R 9999-1119 KABELOVÝ ŽLAB S VÍKEM 100x100x2000 ks 2,000 170,00 85,00 255,00 340,00 170,00 510,00 0,000

17 R 1244-70 Svorka univerzální ks 6,000 26,00 30,00 56,00 156,00 180,00 336,00 0,000

18 R 9999-416 Ukončeni kabelu do 4x50 mm2 ks 26,000 0,00 50,00 50,00 0,00 1 300,00 1 300,00 0,000

19 R 41014 Revizní technik hod 8,000 0,00 450,00 450,00 0,00 3 600,00 3 600,00 0,000

20 R 9999-1286 NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ ROZVOD hod 8,000 0,00 320,00 320,00 0,00 2 560,00 2 560,00 0,000

21 R 9999-1291 Montáž a kompletace stožárů hod 8,000 0,00 320,00 320,00 0,00 2 560,00 2 560,00 0,000

22 R 9999-1291 Odpojeni stávajícího stožáru ks 1,000 0,00 320,60 320,60 0,00 320,60 320,60 0,000

23 R 9999-1291 Demontáž stávajícího vedení a uzemnění m 5,000 0,00 200,00 200,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,000

24 R 9999-1291 Přerušení a přeložka stávajícího vedení a uzemnění m 4,000 0,00 320,00 320,00 0,00 1 280,00 1 280,00 0,000

25 R 9999-1295 Koordinace postupu prací se stavbou a sítěmi hod 4,000 0,00 320,00 320,00 0,00 1 280,00 1 280,00 0,000

26 R 40205 Folie výstražná sirka 33cm m 70,000 3,00 6,00 9,00 210,00 420,00 630,00 0,000

S, 1 z 2



0. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena dodávky 
jednotková

Cena montáže 
jednotková

Cena
jednotková

Cena dodávky 
celkem

Cena montáže 
celkem

Cena celkem Hmotnost celkem

27 R 40205 Podružný materiál ks 1,000 1 000,00 0,00 1 000.00 1 000,00 0,00 1 000,00 □,000

28 R 9999-034 Výkop jámy pro stožár zemina třídy 3^t,ručně m3 6,000 0.DD 800,00 800,00 0.00 4 800,00 4 800,00 0,000

29 R 9999-934 Betonová směs m3 2,000 1 980,00 0,00 1 980,00 3 960,00 0,00 3 960,00 0,000

29 R 9009-880 Vytýčení venkovní vedení nn v přehledném terénu m 60,000 0,00 1,25 1,25 0,00 75,00 75,00 0,000

30 R 9909-999
Zemní protlak do 1D0nim, hloubka 1200mm včetně startovací a 
koncové jámy 1x1,fixl ,4 m 9,000 0,00 2 400,00 2 400,00 0,00 21 600,00 21 600,00 0,000

31 R 9999-999 Hloubem rýhy .zemina třidy 3, šíře 350mm,hloubka 700mm m 60,000 0,00 165,00 165,00 0,00 9 900,00 9 0DG,OO 0,000

32 R 9999-1182 Zához rýhy , zemina třídy 4. šíře 300mm,hloubka 700mm m 60,000 0,00 35,00 35,00 0,00 2 100,00 2 100,00 0,000

33 R 9990-1060 Zřízeni lože z proeáté zeminy, bez zakrytí, do65cm/tl. 5cm m 60,000 0,00 35,00 35.0D 0,00 2 100,00 2 100,00 0,000

34 R 9099-1195 Zhutnění a fináfnl úprava terénu v zemina třídy 3 m2 32,000 0,00 27,00 27,00 0,00 864,00 864,00 0,000

35 R 1123-4563 CHRÁNIČKA KABELU DN 100 m 9,000 36,00 20,00 56,00 324,00 100,00 504,00 0,000

36 R DOPRAVA kpl 1,000 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0.000

37 R PPV kpl 1,000 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,000

38 R G2S kp! 1,000 0,00 6 000,00 6 00D.0O 0,00 6 000,00 6 000,00 0,000

39 R Provozní vlivy kpl 1,000 0,00 10 000,00 10 DOD,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,000

Celkem 140 635,40 115 074,60 255 710,00 0,000

Sera n« 2 2


